

Novi lekovi

N06DA02 **Aricept evess**, Pfizer *terapija Alzheimer-ove bolesti*
(donepezil hlorid)

raspadljiva tabl. za usta 28 x 5mg i 10mg **(novi oblik)**
upotreba *raspadljiva tabl. se drži pod jezikom dok se ne raspadne, a zatim se proguta sa ili bez vode*
5mg dnevno, odjednom, tokom 4 - 6 nedelja, zatim povećati na 10mg dnevno, odjednom, Max. 10mg dnevno
paralele Yasnal

M01AB05 **Diclac**, JenaHexal *nesteroidni antireumatik*
(diklofenak natrijum)

inj. im 5 i 50 x 75mg/3ml
upotreba *1 - 2 x 75mg najduže tokom 2 dana, kod bubrežnih kolika daje se 75mg odmah i još 75mg posle ½ sata, ako je neophodno*
paralele Diklofen, Diklofenak, Naklofen

B03XA01 (SZ) **Eqralys**, Hemofarm *stimulator eritropoeze*
(epoetin zeta)

inj. (špic) iv 1 i 6 x 1000ij/0,3ml, 2000ij/0,6ml, 3000ij/0,9ml, 4000ij/0,4ml i 10000ij/ml
inj. (špic) iv 1 x 20000ij/0,5ml, 30000ij/0,75ml i 40000ij/ml
upotreba *primenjuje se iv inj. tokom 1 - 5 min.*
anemija kod pacijenata na hemodijalizi
- odrasli i deca: 3 x nedeljno 50ij/kg, početno, po potrebi dozu korigovati 3 x nedeljno za 25ij/kg tokom 4 nedelje
doza održavanja za odrasle: 75 - 300ij/kg tokom nedelju dana
doza održavanja za decu: 3 x nedeljno 75 - 150ij/kg (t.m. ispod 10kg), 60 - 150ij/kg (t.m. 10 - 30kg), 30 - 100ij/kg (t.m. iznad 30kg)
anemija kod pacijenata na peritonealnoj hemodijalizi
- odrasli: - 2 x nedeljno 50ij/kg, početno, doza održavanja 25 - 50ij/kg
anemija kod pacijenata koji nisu na dijalizi
- odrasli: 3 x nedeljno 50ij/kg, početno, po potrebi dozu korigovati 3 x nedeljno za 25ij/kg tokom 4 nedelje
doza održavanja: 3 x nedeljno 17 - 33ij/kg, Max 200ij/kg

- R05CB06 (BR) **Flavamed**, Berlin-Chemie
(ambroksol hlorid)
mukolitik
tabl. 10 i 20 x 30mg
oralne kapi 50ml (7,5mg/ml)
sirup 60ml i 100ml (15mg/5ml)
upotreba odrasli: 2 - 3 x 30mg
*deca: 2 x 7,5mg (do 2 godine), 3 x 7,5mg (2 - 5 godina),
2 - 3 x 15mg (5 - 10 godina), 2 x 30mg (iznad 10 godina)*
paralele Ambro-Hemofarm, Lamox, Mucosolvan
- G01AC05 **Fluomizin**, Cemelog
(dekvalinijum hlorid)
vaginalni antiinfektiv
vaginalna tabl. 6 x 10mg
upotreba 1 vaginalna tabl. uveče tokom 6 dana
- N03AX12 **Gabagama**, Artesan Pharma
△ (gabapentin)
antiepileptik
kaps. 20 i 50 x 100mg, 300mg i 400mg
upotreba epilepsija - odrasli i deca iznad 12 godina: 900mg - 1,2g dnevno podjeljeno u
3 doze (doza održavanja), Max.
2,4g dnevno podjeljeno u 3 doze
- deca 6 - 12 godina: 25 - 35mg/kg podjeljeno u 3 doze
*neuropatski bol - odrasli: 300mg (početna doza), postepeno povećavati po
300mg dnevno do 3 x 300mg, Max. 1,8g dnevno
podjeljeno u 3 doze*
paralele: Gabalept, Gabaneural, Katena, Neurontin
- A10BA02 **Gluformin**, Hemofarm
(metformin hlorid)
oralni antidijabetik
film tabl. 30 x 1000mg **(novi doza)**
- J01FA10 **Hemomycin**, Hemofarm
(azitromicin)
makrolidni antibiotik
prašak za inf 1 x 500mg **(novi oblik)**
upotreba parenteralno 500mg dnevno infuzijom

- G04BD09 **Inkontan**, Pharmazeutische Fabrik Montavit spazmolitik
(trospijum hlorid)
film tabl. 20 i 50 x 15mg i 30mg
upotreba učestalo mokrenje, inkontinencija: 2 x 20mg pre jela
- N05AX13 **Invega**, Janssen-Cilag antipsihotik
▲ (paliperidon)
tabl. sa produženim oslobađanjem 28 x 3mg, 6mg i 9mg
upotreba šizofrenija - uobičajena doza: 6mg ujutro, zavisno od odgovora
- doza održavanja 3 - 12 mg dnevno
- A10BH01 **Januvia**, Merck Sharp Dohme oralni antidiijabetik
(sitagliptin)
film tabl. 28 x 25mg, 50mg i 100mg
upotreba uobičajena dnevna doza: 1 x 100mg
- (BR) **Kamagel**, Krka biljni antialergik
(aluminijum acetotartarat + tečni ekstrakt cveta kamilice)
gel (0,05g+0,01g)/g 40g
upotreba više puta dnevno mazati u tankom sloju
- C09CA01 **Lakea**, Lek Pharmaceuticals antihipertenziv
(losartan kalijum)
film tabl. 30 x 50mg
upotreba 1 x 50mg, po potrebi posle 4 nedelje povećati na 100mg dnevno
paralele Cozaar, Erynorm, Lorista, Losartic, Lotar
- C09CA01 **Losartic**, Pliva Hrvatska antihipertenziv
(losartan kalijum)
film tabl. 28 x 50mg
upotreba 1 x 50mg, po potrebi posle 4 nedelje povećati na 100mg dnevno
paralele Cozaar, Erynorm, Lakea, Lorista, Lotar

- L01BA01 (Z) **Metोजect**, Habit Pharm *citostatik - antimetabolit*
(metotreksat)
- inj. (špric) sc im iv 1 x 10mg/ml, 15mg/1,5ml, 20mg/2ml i 25mg/2,5ml
upotreba
reumatoidni artritis: 7,5mg nedeljno, u zavisnosti od odgovora dozu povećavati po 2,5mg nedeljno, Max. nedeljna doza je 25mg
psorijaza: 10 - 25mg jednom nedeljno im ili iv
akutna limfoblastična leukemija: 1 - 2 x nedeljno 15 - 30mg/m² im, ili 2,5mg/kg na 14 dana iv (održavanje remisije)
horiokarcinom i drugi trofoblastični tumori: 15 - 30mg dnevno im, 5 dana na 1 - 2 nedelje u 3 - 5 kura
- paralele** Methotrexat "Ebewe", Methotrexat Pliva-Lachema, Methotrexate, Methotrexate Teva
-
- C09BA05 **Piramil HCT**, Lek Pharmaceuticals *antihipertenziv*
(ramipril + hidrohlorotiazid)
- tabl. 20, 28 i 50 x (2,5mg + 12mg)
 tabl. 20, 28 i 50 x (5mg + 25mg)
upotreba 1 tabl. dnevno (najbolje ujutru), po potrebi dozu povećati najviše do 10mg ramiprila dnevno
paralele Ampril HD, Ampril HL, Tritace comp
-
- C09AA02 **Prilenap**, Hemofarm *ACE inhibitor*
(enalapril maleat)
- tabl. 20 x 5mg **(novi doza)**
-
- N05AX08 **Rispolux**, Sandoz *antipsihotik*
 ▲ *(risperidon)*
- film tabl. 20 x 1mg, 2mg, 3mg i 4mg
upotreba uobičajeno doziranje: 2 x 2 - 4mg, Max. 2 x 8mg
paralele Rispolept, Rissar, Risset, Speridan, Torendo, Torendo Q-TAB
-
- N07BA.. **Tabex**, Sopharma *terapija odvikavanja od pušenja*
 △ *(citzin)*
- film tabl. 100 x 1,5mg
upotreba broj popušenih cigareta se postepeno smanjuje tokom 4 dana a 5-og dana pušenje se potpuno prekida
 šema doziranja: prva 3 dana: 1 tabl. na 2 sata (6 tabl. dnevno)
 4 - 12 dana: 1 tabl. na 2,5 sata (5 tabl. dnevno)
 13 - 16 dana: 1 tabl. na 3 sata (4 tabl. dnevno)
 17 - 20 dana: 1 tabl. na 5 sati (3 tabl. dnevno)
 21 - 25 dana: 1 - 2 tabl. dnevno

J01FA09

Zymbaktar, Hemofarm Zorka Pharma

makrolidni antibiotik

(klaritromicin)

granule za oralnu suspenziju (125mg/5ml) 100ml
i (250mg/5ml) 100ml

(novi oblik)

LEKOVI, OBLICI, DOZE I PAKOVANJA KOJE TREBA BRISATI IZ REGISTRA

Pentact-HIB, Sanofi Pasteur

Robitussin, Wyett Lederle Pharma

Serevent, GlaxoSmithKline aerosol za inhalaciju 60 doza (25mcg/dozi)

Tetracoq, Sanofi Pasteur

PROMENA IMENA

Remirta (*novo ime*) za **Mirtapin**

Speridan (*novo ime*) za **Rison**

Sumacta (*novo ime*) za **Sinemigrin**

ISPRAVKE

R01AA05 (BR)

Operil i Operil P, Lek Pharmaceuticals

dekongestiv

upotreba Operil - odrasli i deca iznad 7 godina: 2 - 3 x 1 - 2 kapi ili sprej doze u
svaku nozdrvu

Operil P - deca 1 - 7 godina: 2 - 3 x 1 - 2 kapi ili sprej doze u svaku nozdrvu